

**Fra:** Ulla thorup og Torben Olesen [thol@tdcadsl.dk]  
**Sendt:** 14. december 2014 20:43  
**Til:** Fælles Post OES BGM-UDVALG; Offentlig Postkasse børne- og velfærdsforvaltningen  
**Cc:** Lars Høimark; Emilie Hasle Nielsen; Anders Berenth; Anni Maria Knøsgaard ; Connie Albrechtsen ; Grethe Jørgensen; Jan Nielsen; Jeanette Gjøg; Kim Jørgensen; Niels Jensen-Storch; Peter Rytter; Peter Røjgaard ; Torben Olesen  
**Emne:** Høringssvar

Hvidovre Kommune  
Børne- og Velfærdsforvaltningen  
Hvidovrevej 278  
2650 Hvidovre

### **Høringssvar over effektivisering af kørselsområdet**

Den 10. december 2014 har Hvidovre Kommune, Børne- og Velfærdsforvaltningen på ny sendt oplæg til effektivisering af kørselsområdet med tilhørende bilag i høring hos Handicaprådet.

Som tidligere oplyst skyldes effektivisering af kørselsområdet, at kommunen er pålagt en besparelse på ca. 1 mio. kr. i 2014 stigende til 4,1 mio. kr. i 2017 til kommunal befordring af borgere med særlige behov, det vil sige borgere, der er visiteret til denne ordning.

For at nå den pålagte besparelse, er det derfor nødvendigt at justere serviceniveauet. Det indebærer blandt andet, at serviceniveauet for befordring med Movia Flextrafik Variabelgenerelt opretholdes med nogle mindre indskrænkninger i serviceniveauet.

Handicaprådet må på ny meget beklage, at kommunen er nødsaget til at foretage reduktioner i serviceniveauet til befordring af borgere med særlige behov.

I det omfang det er muligt, skal Handicaprådet igen meget anbefale, at der ikke foretages reduktioner i den tid, som børn med særlige behov bruger til befordring mellem hjem og undervisningssted, da denne gruppe børn i forvejen kan være overfølsomme overfor mærkbare ændringer i det daglige mønster.

Endvidere skal Handicaprådet anbefale, at der tages højde for, at gangbesværede borgere bliver afhentet ved hoveddøren og bliver fulgt helt frem til bestemmelsesstedet.

Herudover kan Handicaprådet kun støtte, at ledsagere nu kan følges med borgeren under kørslen.

Venlige hilsner

Torben Olesen, formand  
Handicaprådet  
DH-repræsentanterne